Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования
по русскому языку в IX классах на территории

Республики Саха (Якутия)в 2021-2022 учебном году

В соответствии с пунктом 21 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 07.11.2018 №

189/1513, письмом Рособрнадзора от 30.11.2021 №04-454,

методическими рекомендациями по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 2022 году приказываю:

1.Утвердить Порядок проведения итогового собеседования по

русскому языку в IX классах на территории Республики Саха (Якутия) в

2022 году согласно приложению к настоящему приказу.

2.Рекомендовать руководителям органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,

организовать ознакомление участников итогового собеседования и лиц,

привлекаемых к организации проведения итогового собеседования, с

Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на

территории Республики Саха (Якутия) в 2021-2022 учебном год.

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на

Департамент государственной политики в сфере общего образования,

воспитания и дополнительного образования

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова